REQUERIMENTO Nº 148/2025

Assunto:  Implantação de grama sintética ou recuperação do gramado e

iluminação pública no campo de futebol Society do Olaria.

Excelentíssimo Senhor

Wellington Francelli Estevão Rodrigues Roque

Prefeito Municipal

Arcos – MG

Senhor Prefeito,

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

da Secretaria Municipal de Cultura, Esportes, Lazer e Turismo realizem os

procedimentos necessários para viabilizar a implantação de grama sintética ou

recuperação do gramado atual e iluminação pública de led no Campo de Futebol

Society do Bairro Olaria, bem como a demarcação das área correta do campo,

de forma a beneficiar os atletas que utilizam do citado local, e proporcionar mais

conforto e segurança para os mesmos.

 Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e aguarda

deferimento.

Arcos, 17 de junho de 2025.

HERNANE HONÓRIO DIAS – “QUEIJINHO”

Vereador